
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint Oyen.  Responsabile Procedimento: DESANDRE Annalisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Regione Autonoma Valle d’Aosta - Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

Ambito sovracomunale associato 
 

Comune di Etroubles 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1, rue de la Tour 
11014 Etroubles 
tel. 0165/789101 

info@comune.etroubles.ao.it 
 

 
Comune di Saint-Oyen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

52, route du Grand Saint Bernard 
11014 Saint-Oyen 

tel. 0165/78522 
info@comune.saintoyen.ao.it 

 

 
Comune di Saint-Rhémy-en-Bosses 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10, frazione Saint Leonard 
11010 Saint-Rhémy-en-Bosses 

tel. 0165/780821 
info@comune.saintrhemyenbosses.ao.it 

 

 
 

 
Comune di Saint-Oyen 

 
DETERMINAZIONE DEL  

RESPONSABILE DELL'UFFICIO ASSOCIATO FINANZIARIO 
N. 108 DEL 26/11/2025  

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TESORERIA DAL 01.01.2026 
AL 31.12.2028 IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE STIPULATA DALLA 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - CIG DERIVATO B8DA46255C - 
IMPEGNI DI SPESA 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint Oyen.  Responsabile Procedimento: DESANDRE Annalisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ASSOCIATO FINANZIARIO 

 
 
Visto il vigente Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 26.03.2002, così come 
modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 04.08.2020; 
 
Richiamati i seguenti atti amministrativi: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 19.12.2024 recante ad oggetto: “ESAME E APPROVAZIONE 

DELLO SCHEMA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 E DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2025-2027” esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 05 del 09.01.2025 recante ad oggetto: “APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) E CONTESTUALE ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027”; 

 il Regolamento di contabilità del Comune di Saint-Oyen, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 4 
in data 24 febbraio 2017, così come modificato con deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 9 marzo 2018 e n. 
7 del 24 aprile 2024; 

 
Viste le seguenti disposizioni legislative: 
 art. 18 comma 1 legge regionale 06/2014 vigente che prevede che i Comuni esercitino tutte le funzioni e i servizi 

non ricompresi tra quelli riservati alle Unités, o esercitati per il tramite del Comune di Aosta, del Consorzio degli 
enti locali della Valle d'Aosta (CELVA), dell'Amministrazione Regionale, anche in forma associata mediante 
convenzione; 

 il comma 2 dell’art. 20 quater della l.r. 06/2014 che ha disposto tra l’altro che i Segretari in servizio continuino a 
esercitare le loro funzioni fino al termine della procedura di conferimento dei nuovi incarichi di Segretario 
comunale; 

 il comma 7 dell’art. 20 quater della l.r. 6/2014, come inserito dall’art. 16 della l.r. 15/2025 ha stabilito tra l’altro che 
gli incarichi di responsabili dei servizi di cui all’articolo 46, comma 4, della l.r. 54/1998, in essere alla data delle 
elezioni generali comunali, devono ritenersi prorogati fino alla nomina dei nuovi segretari degli enti locali; 

 
Richiamato il decreto del Sindaco del Comune di Etroubles (Ente capofila della Convenzione dell'ambito territoriale 
ottimale costituito dai Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses sottoscritta in data 18/09/2015) n. 8 
del 24 novembre 2022 recante ad oggetto: “Conferimento dell'incarico di segretario titolare della sede di segreteria 
dell'ambito territoriale ottimale n. 5 composto dai comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses alla 
dott.ssa D'Anna Eloisa Donatella. con cui si conferiva al Segretario dott.ssa D’Anna Eloisa Donatella –la responsabilità 
dei seguenti uffici associati: 
 ufficio associato di segreteria dei Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses; 
 ufficio associato finanziario dei Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses; 
 ufficio associato di polizia locale dei Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses; 
 ufficio associato tecnico dei Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses; 
 
Visto il decreto del Sindaco di Etroubles (Comune capofila) n. 7 del 25.11.2025 con il quale viene incaricato il Dott. 
D’Introno Gianluca, della supplenza del Segretario comunale Dott.ssa Eloisa Donatella D’Anna presso l'ambito 
territoriale ottimale costituito dai comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhémy-en-Bosses per il periodo che va dal 
25.11.2025 al 14.12.2025 compresi; 
 
Richiamati: 
 il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della Legge 5 marzo 2009, n. 42”;  

 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i; 
 
Premesso che occorre garantire a questo Ente il Servizio di Tesoreria;  
 
Considerato che la convenzione per il servizio di tesoreria in atto ha scadenza 31 dicembre 2025;  
 
Preso atto che la Centrale Unica di Committenza, nelle sue funzioni di soggetto aggregatore per la spesa comune, con 
prot. n. 0004231 del 02 luglio 2025 (ns. prot. n. 2235 del 02.07.2025), ha comunicato che era in corso di definizione il 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint Oyen.  Responsabile Procedimento: DESANDRE Annalisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

rinnovo per ulteriori 36 mesi della convenzione “CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TESORERIA PER GLI ENTI LOCALI E ALTRI ENTI CONVENZIONATI DEL TERRITORIO DELLA REGIONE 
VALLE D’AOSTA – Ed. 2”, agli stessi patti e condizioni; 
 
Preso atto dell’avvenuta aggiudicazione del servizio di cui all’oggetto alla Banca di credito cooperativo valdostana s.c. 
a seguito dell’indizione della gara da parte della CUC; 
 
Tenuto conto che la Convenzione in oggetto non comporta per le Amministrazioni contraenti alcun onere diretto né 
presente né futuro per compensi, rimborsi e quant’altro, fatto salvo per quelle prestazioni e servizi, stabilite nella 
convenzione di cui trattasi, che formano espressamente oggetto di offerta e si concretizzano o in commissioni dovute 
per legge o nell’attivazione di servizi opzionali che verranno attivati su richiesta dell’Ente; 
 
Ritenuto che, alla luce di quanto sopra esposto, proprio al fine di tutelare i rilevanti interessi dell’Ente, è necessario 
procedere all’ordinativo di fornitura per aderire alla “CONVENZIONE RINNOVO CONTRATTUALE - SERVIZIO DI 
TESORERIA PER GLI ENTI LOCALI DEL TERRITORIO DELLA REGIONE VALLE D’AOSTA – Lotto 3 – Grand-
Combin - Ed. 2 – CIG B6CB1C3D27” per il periodo dal 1° gennaio 2026 al 31 dicembre 2028; 
 
Atteso che per il Comune di Saint-Oyen il corrispettivo annuale per il servizio di tesoreria è pari ad € 3.000,00 IVA 
esente per un totale di € 9.000,00 IVA esente per il triennio 2026-2028; 
 
Atteso che il codice identificativo della gara espletata dalla centrale unica di committenza è B6CB1C3D27 (CIG 
MASTER) e che il CIG DERIVATO richiesto dal Comune è B8DA46255C; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
di aderire, tramite ordinativo di fornitura PE164694-25 del 05.11.2025, effettuato attraverso il portale Sistema 
Telematico Place-VdA, alla “CONVENZIONE RINNOVO CONTRATTUALE - SERVIZIO DI TESORERIA PER GLI 
ENTI LOCALI DEL TERRITORIO DELLA REGIONE VALLE D’AOSTA – Lotto 3 – Grand-Combin - Ed. 2 – CIG 
B6CB1C3D27” attivata da IN.VA. spa, a partire dal 1° gennaio 2026 e fino al 31 dicembre 2028; 
 
di affidare, per le ragioni di cui in premessa, ad R.T.I. BANCA DI CREDITO COOPERATIVO VALDOSTANA–
COOPERATIVE DE CREDIT VALDOTAINE–SOCIETA’ COOPERATIVACASSA CENTRALE BANCA-
CREDITO COOPERATIVO ITALIANO S.P.A. o in forma abbreviata CASSA CENTRALE BANCA, partita Iva 
00365360072, il servizio di tesoreria per il periodo 01.01.2026/31.12.2028 – CIG DERIVATO: B8DA46255C; 
 
di dare atto che: 
 condizioni e prezzi sono stabiliti nella convenzione; 
 il contratto attuativo della suddetta convenzione s’intende stipulato tramite l’emissione dell’ordinativo di fornitura; 
 
di dare atto che in sede di predisposizione del Bilancio pluriennale 2026-2028 verrà impegnata - a favore di CASSA 
CENTRALE BANCA, partita Iva 00365360072, la somma totale lorda di € 9.000,00, a valere sul Bilancio di previsione 
2026-2028, suddivisa sui singoli esercizi come di seguito dettagliato: 
 esercizio 2026: € 3.000,00 
 esercizio 2027: € 3.000,00 
 esercizio 2028: € 3.000,00 

 
Missione 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 
Programma 03 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 
Titolo 1 – Spese correnti 
Macroaggregato 103 - Acquisto di beni e servizi 
Capitolo/articolo 10302 - 16 
Voce piano dei conti U.1.03.02.17.000 – Servizi finanziari 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint Oyen.  Responsabile Procedimento: DESANDRE Annalisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
di trasmettere copia della presente determinazione al Tesoriere affidatario del servizio. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ASSOCIATO 
FINANZIARIO 

D INTRONO Gianluca 
(Firmato digitalmente) 


